Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Томский физико-технический лицей»

ПРОТОКОЛ
заседания приёмной комиссии

             «23» августа 2013 год                                                                            № 3
г. Томск

Председатель — Янович Елена Иосифовна
Секретарь — Чибир Анастасия Павловна

Присутствовали:   Панамарёв  Николай  Семёнович,  учитель  физики;  Кишкина  Нина
Кузьминична,  учитель  математики;  Медведева  Лариса  Валентиновна,  учитель  русского
языка.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов потока планового конкурсного набора и приёмной кампании 2013

года.
2. Формирование списков граждан для зачисления в ОГБОУ «ТФТЛ».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать итоги  потока планового конкурсного набора и приёмной кампании 2013
года удовлетворительными.

Согласно  Правил  приема  граждан  в  ОГБОУ  «Томский  физико-технический  лицей»,
утвержденный  приказом  директора  от  30.05.2013  года,  при  оценке  результатов
вступительных  экзаменов  придерживаться  дифференцированной  системы  оценок:  по
математике и физике 22-балльная система; по русскому языку 5-ти балльная.
Для поступающих в  5-7  классы по  результатам двух экзаменационных испытаний сумма
набранных баллов не должна быть ниже 22 баллов (не менее 18 баллов по математике и 4
баллов по русскому языку).
Для  поступающих  в  8-11  классы  по  результатам  трех  экзаменационных  испытаний  (по
русскому языку,  математике и физике) сумма набранных баллов не должна быть ниже 40
баллов (не менее 18 баллов по математике и физике и 4 баллов по русскому языку).

Результаты вступительных экзаменов, 5 класс

Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во баллов

Сумма
баллов

1 Алинский Владимир 17 3 20
2 Гладкова Екатерина 13 5 18
3 Гусельников Саша 17 5 22
4 Жигулев Алексей 15 2 17
5 Каманак Игорь 13 3 16
6 Курьякова Екатерина 20 5 25
7 Лисовой Марк 3 3

8 Морозов Никита 16 4 20
9 Мурашев Евгений 18 4 22
10 Носков Михаил 14 1 15
11 Ярошевич Роман 15 4 19

Результаты вступительных экзаменов, 6 класс

Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во баллов

Сумма
баллов

1 Алексеев Егор 20 3 23
2 Власов Сергей 18 4 22
3 Ефимова Василина 2 4- 6-
4 Исаченко Дарья 3,5 3 6,5
5 Неберо Анна 14 4 18
6 Самолов Андрей 21 3 24
7 Семенов Семен 22 4 26
8 Сизова Надежда 9 4 13
9 Суходольский Павел 4 2 6
10 Федорченко Матвей 21 3 24

Результаты вступительных экзаменов, 7 класс

Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во баллов

Сумма
баллов

1 Пергаева Софья 22 4 26
2 Рязанцев Артем 20 4 24
3 Стефанович Саша 21 4 25
4 Чубарешко Вова 19 4 23

Результаты вступительных экзаменов, 8 класс

Физика,
кол-во
баллов

Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во баллов

Сумма
баллов

1 Белова Настя 19 16,5 4 39,5
2 Мартынова Настя 19 17 5 41
3 Мезенцев Костя 7 2 3- 12-
4 Третьякова Настя 18 15,5 4 37,5

Результаты вступительных экзаменов, 9 класс

Физика,
кол-во
баллов

Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во баллов

Сумма
баллов

1 Гапеев Алексей 10 0 2 10
2 Мамедов Асиф 10 0 2 10
3 Пастухова Настя 18 9 5 32
4 Прасс Лиза 9 9 4 22

5 Чжан-фа Никита 14 3 2 19

Результаты вступительных экзаменов, 10 класс

Физика,
кол-во
баллов

Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во баллов

Сумма
баллов

1
Беспрозванов
Вясеслав

16 7 4- 27-

2 Брылева Елена 20 17 2 39
3 Носкова Саша 4 13 2 19
4 Павлюк Вадим 4 2 6
5 Григорьев Миша 19 19 4 42
6 Колесников

Никита
20 18 38

РЕШИЛИ:
По итогам  приёмной кампании июня 2013 года:

1. Рекомендовать к зачислению следующих граждан, набравшим необходимую сумму баллов:
1. Курьякова Екатерина, 5 класс
2. Семенов Семен, 6 класс
3. Пергаева Софья, 7 класс
4. Стефанович Саша, 7 класс.

2. Рекомендовать  к  зачислению  при  наличии  свободных  мест  следующих  граждан  как
поступающих, набравших наибольшее количество, но недостаточное для поступления баллов
(согласно Правил приема граждан в ОГБОУ «Томский физико-технический лицей»):

1. Гусельников Александр, 5 класс
2. Мурашев Евгений, 5 класс
3. Морозов Никита, 5 класс
4. Алинский Владимир, 5 класс
5. Самолов Андрей, 6 класс
6. Федорченко Матвей, 6 класс
7. Алексеев Егор, 6 класс
8. Власов Сергей, 6 класс
9. Неберо Анна, 6 класс
10. Рязанцев Артем, 7 класс
11. Чубарешко Вова, 7 класс
12. Мартынова Настя, 8 класс
13. Белова Настя, 8 класс
14. Третьякова Настя, 8 класс

3.  Рекомендовать  к  зачислению  при  наличии  свободных  мест  следующих  граждан  как
поступающих, набравших наибольшее количество, но недостаточное для поступления баллов
с индивидуальными рекомендациями учителя математики:

1. Пастухова Настя, 9 класс
2. Григорьев Михаил, 10 класс

4. Пригласить на комплексное собеседование следующих граждан:
      1. Прасс Лиза, 9 класс
      2. Беспрозванов Вячеслав, 10 класс

      3. Брылева Елена, 10 класс
      4. Колесников Никита, 10 класс

Проголосовали:
«ЗА» - единогласно.

               Председатель           ____________________   Янович Е.И.

              Секретарь                 ___________________   Чибир А.П.

       Члены комиссии:

      Учитель физики                   ___________________    Панамарёв Н.С.

      Учитель математики            ___________________    Кишкина Н.К.

      Учитель русского языка      ___________________    Медведева Л.В.